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Luther Allison – Cherry Red Wine

  

 “Jeden z najgorętszych wykonawców bluesa. Alllison jest najwyższej miary gitarzystą z
surowym, drażniącym dźwiękiem zupełnie odmiennym od spokojnych temp jemu
współczesnych... Jego gra to prymitywna pasja i mocna muzyczna wyobraźnia.” ---BOSTON
GLOBE

  

Luther Allison – Cherr yRed Wine

  

  

Urodzony w Widener (Arkansas) 17 sierpnia 1939 roku Luther Allison był czternastym z
piętnastki dzieci, wszystkie uzdolnione muzycznie, z rodziców, którzy pracowali przy uprawie
bawełny. Od małego był zauroczony muzyką gospel, jednak po przybyciu całej rodziny do
Chicago w 1951 roku natychmiast zachwycił się bluesem.

  

  

Luther Allison

  

 

  

Luther zakochał się w brzmieniu Muddy Watersa, Sonny Boy Williamsona i Roberta
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Nighthawka, których słuchał na żywo latając od klubu do klubu.  Do szkoły chodził z synem
Watersa i okazjonalnie wpadał do domu Watersów by popatrzeć na mistrzowskie próby
Muddy’ego. Gdy skończył 18 lat zaczął grać prawdziwego bluesa w zespole swego brata
Olli’ego.

  

W tym też 1957 roku Luther rzucił naukę i sformował swój własny band nazwany The Rolling
Stones. Nazwa się nie spodobała i została zmieniona na The Four Jivers. Występowali
wszędzie gdzie tylko się dało w dzielnicy West Side of Chicago. Luther grał też często w
różnych składach i na różnych imprezach, między innymi z Magic Samem, Otisem Rushem i
Freddie Kingiem. Wszyscy oni zachęcali go do śpiewania. „To była moja prawdziwa szkoła” –
mówił potem Luther Allison.

  

  

Luther Allison

  

 

  

Przez pięć lat Luther ostrzył swój kunszt. Ruszył na rok do Kalifornii z kumplami z Chicago –
Jake Harrisem i Sunnyland Slimem. Pierwsze dwie piosenki nagrał w wytwórni Delmark na
albumie antologii Sweet Home Chicago. Wkrótce zadebiutował całym albumem Love Me Mama
w stylu hard bluesa, ukłon w kierunku fanów rocka. Było to po występie na Arbor Blues Festival
w 1969 roku gdzie Luther z stosunkowo mało znanego muzyka stał się główną atrakcją grając
właśnie blues-rocka. 
„Jego gitarowe riffy wydawały się niemożliwe do zagrania”
– powiadał John Fishel, dyrektor programowy festiwalu, który zapewnił sobie od razu udział
Allisona w dwóch następnych edycjach.
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  Luther Allison     W 1972 roku Allison podpisał kontrakt z wytwórnią płytową Motown Records, z zatrzeżeniem,że nagrywa tylko bluesa. Trzy dobre albumy, które tam nagrał posłużyły do występówkoncertowych i festiwalowych jednak w Ameryce był to okres bardzo dla bluesa zły.Zainteresowanie publiczności bluesem zanikło. Odmienne okazało się w Europie, gdziegwałtownie wzrosło. Luther Allison zadomowił się w Paryżu, gdzie jego sława rosła i owocowaławydawaniem kolejnych albumów. W Ameryce został zapomniany.  

  Luther Allison     Wrócił za Atlantyk po dwudziestu latach wydając w 1994 roku album Soul Fixin' Man. „Gorące idreszczące wykonanie”  –pisało czasopismo Guitar Player – „dzikie solo łączą mistrzowską mądrość gawędziarza z elegancją B.B. Kinga, eleastycznościąBuddy Guya i żądłem Alberta Kinga.”   Cherry Red Wine pojawił się w 1995 roku na albumie Blue Streak. „Huragan dźwięków takwzruszający jak jego śpiew krzyczący gospelowo”– omawiał Washington Post.  „Luther Allison ostatnio jest bardzo bliski prawdziwego artyzmu”- oceniał Blues Revue.  

  Blue Streak, album 1995     "Cherry Red Wine" stał się sztandarowym utworem Allisona, bez wątpienia jeden z jegonajwiększych hitów. Luther gra i śpiewa z niesamowitą intensywnością, w grze słychaćnamiętność, duszę i prawdziwą emocję.  Nie jest łatwo zagrać utwory Luthera Alllisona ale jesli już ktoś umie to dorze zrobić to jest nimWalter Trout. Błyskotliwy gitarzysta, który zna muzykę Allisona jak mało kto, znakomicie oddałchicagowskie brzmienie Luthera dodając nieco innowacji w swoim własnym stylu.  

  Luther Allison     “Cherry Red Wine” jest jednym z największych bluesów i wersja Trouta to potwierdza. Jest togarść prawdziwej magii w muzyce. Wykonanie Trouta jest kompletne i trudno uwierzyć, że takwspaniały wokal jest dziełem 62-letniego muzyka. „Prawdopodobnie ‘Cherry Red Wine’ jestutworem, który naprawde do mnie przemawia. Dorastając miałem alkoholizm przed oczami wdomu, dlatego blues ten jest mi tak bliski.”  –mówił Trout.  

  Walter Trout - Luther's Blues, album 2013     W 1997 roku, w szczytowym punkcie jednego z zadziwiających powrotów w historii bluesa uAllisona zdiagnozowano raka płuc. Zmarł 12 sierpnia 1997 roku. Rok później Luther Allisonzostał włączony w poczet  Blues Hall of Fame.  

  Pijąc Cherry Red Wine     Cherry Red Wine Lyrics    Watching you baby, watching you all the time   Watching you baby, just watching you all thetime   Watching you destroy yourself woman, all you do is sitting around drinking wine     Youworry me baby   I'm sitting here wondering what in the world can I do   We got so much to livefor, darling   But I just can't sit here doing nothing and watching that wine destroy you     I'mtaking you to the doctor, darling   The doctor knows what's going on in your head   I'm takingyou to the doctor, darling     Maybe he knows what's going on in your head   You gonna keep ondrinking that bad wine, baby   Even the grass on your grave will be cherry red    
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